

Katowice, 25.10.2013 r.

Uniwersytet Śląski  
ul. Bankowa 12  
40-007 Katowice  
NIP 634-019-71-34  
REGON 000001347

#### UCZESTNICZY POSTĘPOWANIA DZP.381.35.2013.UG

---

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego** prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (powyżej 200 000 euro)  
**pn: „Usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym w okresie 01.01.2014 – 31.12.2014”**

---

#### **ODPOWIEDZI NR 1 NA PYTANIA WYKONAWCÓW**

Zamawiający informuje, iż w toku toczącego się postępowania wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami wykonawcom, którym przekazał Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia, bez ujawnienia źródła zapytania, a jeżeli Specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.

#### **Treść zapytań oraz odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego:**

##### 1. Pytanie Wykonawcy:

W Rozdziale I ust.1 SIWZ oraz w przedstawionym wzorze umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ w § 1 ust.1 zostały wymienione usługi będące przedmiotem zamówienia. Nowelizacja ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054 ze zm), która weszła w życie z dniem 1 kwietnia 2013 r. (Ustawa z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz 35), wprowadziła podział usług pocztowych na usługi powszechne, świadczone przez [REDAKTOWANE], które są zwolnione z podatku od towarów i usług oraz usługi pocztowe nie mające charakteru powszechnego podlegające opodatkowaniu VAT stawką podstawową.

**Pytanie:** Czy dla przejrzystości zapisów Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów Rozdziału I ust.1 pkt 1) - 24) SIWZ oraz zapisów Załącznika nr 3 do SIWZ w § 1 ust.1 pkt 1) - 24) na następującą:

- „1) powszechnych usług pocztowych priorytetowych i ekonomicznych w zakresie:
- a) przesyłek listowych krajowych i zagranicznych nierejestrowanych,
  - b) przesyłek listowych krajowych i zagranicznych rejestrowanych w tym z potwierdzeniem odbioru (ZPO),
  - c) przesyłek listowych krajowych i zagranicznych z zadeklarowaną wartością w tym z potwierdzeniem odbioru (ZPO),

- d) paczek krajowych do 10 000g w tym z potwierdzeniem odbioru (ZPO),
  - e) paczek pocztowych krajowych z zadeklarowaną wartością do 10 000g w tym z potwierdzeniem odbioru (ZPO),
  - f) paczek zagranicznych w tym z potwierdzeniem odbioru (ZPO),
  - g) paczek zagranicznych z zadeklarowaną wartością w tym z potwierdzeniem odbioru (ZPO),
- 2) usług pocztowych nie mających charakteru powszechnego:
- a) paczek pocztowych priorytetowych i ekonomicznych krajowych od 10 000g do 30 000g w tym z potwierdzeniem odbioru (ZPO),
  - b) innych usług niepowszechnych wg cen wynikających z cennika Wykonawcy, obowiązujących w dniu nadania przesyłek".

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

2. Pytanie Wykonawcy:

Z Załącznika nr 2 – Formularz ofertowy wynika, że przedmiotem zamówienia będą również paczki pocztowa powyżej 20 kg.

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca świadczył usługi pocztowe zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą z dnia 23 listopada 2012r Prawo pocztowe (§ 1 ust. 5 Załącznika nr 3 do SIWZ).

Zgodnie z przytoczoną ustawą - paczka pocztowa to przesyłka rejestrowana, niebędąca przesyłką listową, o masie do 20 000g (art. 3 pkt 14), tymczasem Zamawiający wskazał w formularzu cenowym (Załącznik nr 2 do SIWZ) paczki krajowe do 30 000g - ekonomiczne (pozycja 259) i priorytetowe (pozycja 266).

**Pytanie:** Czy uwzględniając maksymalną wagę paczek pocztowych w obrocie krajowym (usługa powszechna), wskazaną w ustawie Prawo pocztowe, a tym samym brak regulacji o charakterze powszechnym w zakresie przesyłek powyżej 20 000g, Zamawiający dopuszcza nadawanie paczek krajowych, na podstawie wewnętrznych przepisów wykonawcy (usługa umowna) za pośrednictwem bezpłatnej aplikacji nadawczej "Elektroniczny Nadawca", działającej w oparciu o WebAPI?

W celu nadawania paczek, Wykonawca udostępni internetową aplikację pozwalającą, po uzyskaniu indywidualnego loginu powiązanego ze znanym tylko nadawcy hasłem, na szybkie, intuicyjne i bezpieczne przygotowanie dokumentów potrzebnych do nadania paczki (bez konieczności ręcznego wypisywania druków), wydruk nalepki adresowej przy użyciu zwykłej drukarki na standardowym papierze (do kopiowania) oraz przesłanie bezpiecznym szyfrowanym łączem danych o paczce (pocztowa książka nadawcza) bezpośrednio do placówki pocztowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

3. Pytanie Wykonawcy:

W Rozdziale I ust.1 SIWZ oraz w przedstawionym wzorze umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ w § 1 ust.1 Zamawiający określił jako przedmiot zamówienia paczki kralowe nadane jako „ostrożnie”.

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której paczki pocztowe na warunkach szczególnych (ostrożnie) będzie nadawał za pośrednictwem aplikacji nadawczej „Elektroniczny Nadawca”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

#### **4. Pytanie Wykonawcy:**

W Rozdziale I SIWZ ust. 2 oraz w Załączniku nr 3 do SIWZ – wzór umowy w § 1 ust.5 Zamawiający określił zasady realizacji przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie aktów prawnych.

**Pytanie :** Czy Zamawiający dopuszcza dopisanie regulaminów Wykonawcy, które regulują świadczenie pozostałych usług będących przedmiotem zamówienia w tym usług nie wynikających z przywołanej w Rozdziale I ust. 1 SIWZ oraz w §1 ust.1 Załącznika nr 3 do SIWZ Ustawy Prawo Pocztowe (np. odbiór korespondencji, paczki pocztowe pow. 20 kg) oraz aktów prawnych regulujących obrót zagraniczny przesyłek.

Odpowiedź Zamawiającego:

*Zamawiający wskazuje, że zapis §1 ust. 5 wzoru umowy posługuje się pojęciem „powszechnie obowiązujących przepisów prawa”, przez co należy rozumieć także akty prawne regulujące obrót zagranicznych przesyłek. Nadto użycie sformułowania „w szczególności” przez przywołaniem ustawy Prawo pocztowe potwierdza powyższy wniosek.*

*Zamawiający nie dopuszcza dopisania regulaminów do wskazanych w SIWZ aktów prawnych. Świadczenie usług regulują w pierwszej kolejności przepisy obowiązującego prawa oraz Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia i Umowa, natomiast regulaminy Wykonawcy, mogą być stosowane wówczas gdy nie pozostają w sprzeczności z ww. regulacjami oraz gdy nie są niekorzystne dla Zamawiającego.*

#### **5. Pytanie Wykonawcy:**

W Rozdziale I ust.10 SIWZ oraz w przedstawionym wzorze umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ w § 1 ust 6-8 Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji zamówienia z udziałem podwykonawców.

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 20 Ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, jest obowiązany do oznaczenia przyjętej przesyłki pocztowej informacją potwierdzającą przyjęcie przez niego opłaty za usługę pocztową albo sposób jej uiszczenia oraz umożliwiającą jego identyfikację.

Wobec tego Wykonawca przyjmując do nadania przesyłki Zamawiającego zobligowany jest do ich oznaczenia w sposób umożliwiający jego identyfikację. Dopiero tak oznaczona przesyłka mogłaby zostać nadana w placówce np. [REDAKTOWANE], która rzecz jasna również musiałaby ją oznaczyć swoim znakiem opłaty pocztowej.

Zatem stroną zawartej umowy o świadczenie usług pocztowych z operatorem wyznaczonym byłby Wykonawca – nie Zamawiający co odpowiada definicji nadawcy określonej w art 3 pkt 10) ustawy Prawo pocztowe, zgodnie z którym nadawca to podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w wyniku czego na przesyłkach lub dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie dopuszcza ww. sytuacji.*

**6. Pytanie Wykonawcy:**

We wzorze umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ w § 8 Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w przypadku zmiany poważnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację umowy.

[REDAKTOWANE] jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia (na co wskazuje sam Zamawiający w SIWZ) nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 53 i nast. ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze umowy, [REDAKTOWANE] zmuszona będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów

ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego ale także cywilnego czy antymonopolowego. Takl stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu ustawowe obowiązki ciążące na [REDAKTOWANE] jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie [REDAKTOWANE] na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Ponadto zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. Zamawiający w SIWZ ( §8 wzoru umowy) przewidział możliwość zmiany umowy we wskazanych przypadkach, jednakże nie opisał warunków (sposobu wprowadzenia) zmian - co w świetle przepisów jak również aktualnego orzecznictwa jest niewystarczające dla dokonania zmiany umowy, która nie zostanie uznana za nieważną.

**Pytanie:** Czy zatem, Zamawiający uwzględni zmianę postanowień SIWZ w §8 wzoru umowy poprzez dodanie postanowień o następującym brzmieniu:

„Strony przewidują możliwość dokonania istotnych zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach:

- a) gdy nastąpi zmiana wysokości obowiązujących stawek podatku VAT dotyczących usług lub usług należących do przedmiotu umowy, Strony dopuszczają możliwość zmiany cen jednostkowych, odpowiednio, tej usługi lub usług, w zakresie odpowiadającym zmianie wysokości stawki podatku VAT. W powyższym przypadku Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.
- b) w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę powszechnie obowiązujących w jego działalności nowych cen usługi lub usług należących do przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej usługi lub usług pod warunkiem ich zaakceptowania przez Zamawiającego, a w przypadkach gdy jest to wymagane obowiązującymi przepisami prawa, również pod warunkiem wcześniejszego zażwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. W powyższym przypadku Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

#### 7. Pytanie Wykonawcy:

We wzorze umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ w § 4 ust.5 Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych jedynie w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację umowy.

Pytanie: Czy w przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie VI Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisów w umowie o możliwość rozwiązywania umowy dla każdej ze stron, z miesięcznym okresem wypowiedzenia w przypadku zmiany cennika?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

#### 8. Pytanie Wykonawcy:

VIII. Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do odbioru przesyłek przygotowanych do wysyłki - § 2 ust. 1 Załącznika nr 3 do SIWZ- projekt umowy.

Pytanie : Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie powyższego zapisu i zawarcie odrębnej umowy na odbiór korespondencji, ponieważ powyższy zapis, pomimo że jest przedmiotem zamówienia, to nie jest zgodny z przywołaną w Rozdziale I ust. 1 SIWZ oraz w §1 ust.1 Załącznika nr 3 do SIWZ Ustawą Prawo pocztowe, która mówi (Art.2), że „Usługę pocztową stanowi (...) przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek (...)”? Usługa odbioru korespondencji z siedziby zamawiającego jest odpłatną usługą umowną, świadczoną na odrębnych zasadach?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający określił warunki odbioru korespondencji z jego siedziby w §2 ust. 4 wzoru umowy - załącznika 3 do SIWZ.

#### 9. Pytanie Wykonawcy:

W Załączniku nr 3 do SIWZ § 2 ust. 3 Zamawiający określił, że odbiór przesyłek przygotowanych do wyeksportowania będzie każdorazowo dokumentowany przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem i datą w pocztowej książce nadawczej (dla przesyłek rejestrowanych) oraz na zestawieniu ilościowym przesyłek (dla przesyłek zwykłych).

Na dowód odbioru przesyłek od Zamawiającego, upoważniony pracownik Wykonawcy powinien pokwitować ich odbiór w momencie ich przekazania w siedzibie Zamawiającego. Jednak z uwagi na brak możliwości technicznych – osoba odbierająca nie dysponuje datownikiem, którym mogłaby potwierdzić ich nadanie w pocztowej książce nadawczej czy zestawieniu ilościowym dla przesyłek nierejestrowanych. Datownik jest bowiem oznakowanym narzędziem, którym posługują się jedynie pracownicy placówki operatora. Zatem czynności związane z opracowaniem przesyłek odebranych od nadawcy/ Zamawiającego wykonywane są każdorazowo w placówce Wykonawcy i po sprawdzeniu zgodności poszczególnych przesyłek z dokumentami nadawczymi kwitowane pieczęcią, podpisem i datą nadania.

Pytanie: Czy zatem Zamawiający dopuszcza dodanie zapisu we wzorze umowy - załącznik nr 3 do SIWZ, w § 2 ust. 3 zapisu o treści:

„ Przedstawiciel Wykonawcy odbierający przesyłek z miejsca wskazanego przez Zamawiającego kwituje odbiór przekazanych do przewozu przesyłek w zestawieniu przygotowanym przez Zamawiającego”.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający uwzględnia proponowany zapis.

§ 2 ust.3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Upoważniony przedstawiciel wykonawcy odbierający przesyłki z miejsca wskazanego przez Zamawiającego kwituje odbiór przekazanych do przewozu przesyłek w zestawieniu przygotowanym przez Zamawiającego. Data potwierdzenia odbioru przesyłek zamieszczona w zestawieniu jest tożsama z datą w rejestrach pocztowych tj. Pocztowe książki nadawcze – dla przesyłek rejestrowanych i zestawieniach ilościowych – dla przesyłek nierejestrowanych.”

#### **10. Pytanie Wykonawcy:**

Zamawiający wymaga załączenia do umowy cennika o wykonanie przedmiotu zamówienia - § 4 ust. 3 Załącznika nr 3 do SIWZ- projekt umowy.

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie tego zapisu i wprowadzenie do umowy zapisu, że cenniki usług objętych niniejszą umową są dostępne na stronie internetowej Wykonawcy ww.....”

Pytanie 2: W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 1, czy Zamawiający dopuszcza dopisanie do wzoru umowy w § 12 Załącznika nr 3 do SIWZ jako załącznika „Cennik Wykonawcy” ?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia zapisu § 4 ust. 3 wzoru umowy.

§ 12 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „ 1. Integralną część umowy stanowi Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z załącznikami: 1) Formularz Cenowy – załącznik nr 1 do umowy; 2) Cennik Wykonawcy – załącznik nr 2 do umowy.”



## 11. Pytanie Wykonawcy:

XI. W § 4 ust. 6 Załącznika nr 3 do SIWZ- wzór umowy Zamawiający wskazał, że przesyłki będą opłacane również w formie opłaty „z góry” przy pomocy posiadanej przez Zamawiającego maszyny frankującej.

Pytanie: Z uwagi na nowelizację ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz.U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054 ze zm.), która weszła w życie z dniem 1 kwietnia 2013 r. (Ustawa z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz 35), powodującą zmianę zasad rozliczania wpłat dokonywanych w ramach korzystania z maszyny do frankowania - czy Zamawiający dopuszcza dopisanie w § 4 ust. 6 Załącznika nr 3 do SIWZ dodatkowego zdania, bądź dołączenia do umowy załącznika zawierającego zasady rozliczania maszyny do frankowania, a mianowicie:

„W przypadku wynagrodzenia płatnego z góry strony ustalają następujące zasady rozliczania i regulowania należności dla przesyłek opłacanych przy użyciu maszyny do frankowania:

- a) Na przesyłkach listowych (z wyłączeniem przesyłek listowych z zadeklarowaną wartością w obrocie krajowym), nadawanych przy użyciu maszyny do frankowania Zamawiający nanosi znak opłaty pocztowej w wysokości brutto, zgodnej z cennikami obowiązującymi w dniu nadania przesyłek.
- b) Zamawiający dokonywać będzie wpłaty kaucji na zabezpieczenie należności na poczet przyszłych usług pocztowych, co skutkować będzie odpowiednim ustawieniem przez Wykonawcę licznika maszyny do frankowania w placówce pocztowej nadawczej, odpowiednio do wysokości wpłaty, najwcześniej w dniu dokonania wpłaty, nie później niż 3 dni robocze od dokonania wpłaty. Za dzień dokonania wpłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
- c) Strony potwierdzają, że wpłata, o której mowa w ppkt b), dokonywana przez Zamawiającego na poczet ustawienia licznika maszyny do frankowania nie stanowi zaliczki (przedpłaty) w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2012r., Nr 177, poz. 1054 ze zm.) z uwagi na brak możliwości skonkretyzowania na moment wpłaty usług pocztowych, których płatność zabezpiecza kaucja.
- d) płatność kaucji będzie dokonywana przez Zamawiającego, z góry, przelewem na konto:  
Nazwa banku: .....Nr .....z określeniem tytułu wpłaty według wzoru: „kaucja – umowa nr .....frankownica”,
- e) po otrzymaniu przez Wykonawcę kaucji, o której mowa w ppkt b), Wykonawca wystawi na Zamawiającego notę uznaniową,
- f) w terminie 7 dni od zakończenia każdego miesiąca rozliczeniowego, Wykonawca wystawi na Zamawiającego fakturę dokumentującą faktycznie zrealizowane usługi pocztowe na rzecz Zamawiającego w tym okresie rozliczeniowym,
- g) kwota należna Wykonawcy z tytułu wyświadczonych w danym miesiącu rozliczeniowym usług pocztowych będzie płatna przez Zamawiającego na podstawie faktury, o której mowa w ppkt f). Termin płatności na fakturze będzie tożsamy z datą wystawienia faktury,
- h) w przypadku niezapłacenia przez Zamawiającego za fakturę wystawioną przez Wykonawcę, w terminie określonym w fakturze, kwota należnego Wykonawcy wynagrodzenia zostanie pobrana z wpłaconej uprzednio przez Zamawiającego kaucji,
- i) w przypadku gdy kwota kaucji zostanie wyczerpana, ponowne wykorzystanie maszyny do frankowania przez Zamawiającego będzie możliwe po wpłacie kaucji, zgodnie z ppkt. b) i d).

## Odpowiedź Zamawiającego:

§ 4 ust. 7 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania przedpłaty na maszynę frankującą, służącą do opłacenia przesyłek w obrocie krajowym i zagranicznym.

1) Na przesyłkach listowych (z wyłączeniem przesyłek listowych z zadeklarowaną wartością w obrocie krajowym), nadawanych przy użyciu maszyny do frankowania Zamawiający nanosi znak opłaty pocztowej w wysokości brutto, zgodnej z cennikami obowiązującymi w dniu nadania przesyłek.

2) Zamawiający dokonywać będzie przedpłaty na zabezpieczenie należności na poczet przyszłych usług pocztowych, co skutkować będzie odpowiednim ustawieniem przez Wykonawcę licznika



maszyny do frankowania w placówce pocztowej nadawczej, odpowiednio do wysokości wpłaty, najwcześniej w dniu dokonania wpłaty. Za dzień dokonania wpłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

3) Przedpłata dokonywana będzie przez Zamawiającego z góry, przelewem na konto: Nazwa banku: ....., nr rachunku: ....., z określeniem tytułu wpłaty według wzoru: „przedpłata- umowa nr ..... frankownica”.

5) Po otrzymaniu przez Wykonawcę przedpłaty, o której mowa w pkt. 2) Wykonawca wystawi na Zamawiającego notę uznaniową.

6) W terminie 7 dni od zakończenia każdego miesiące rozliczeniowego, Wykonawca wystawi na Zamawiającego fakturę dokumentującą faktycznie zrealizowane usługi pocztowe na rzecz Zamawiającego w tym okresie rozliczeniowym.

#### **12. Pytanie Wykonawcy:**

Zamawiający określił, że jako datę dokonania płatności rozumie się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego kwotą przelewu - § 4 ust. 13 Załącznika nr 3 do SIWZ- projekt umowy.

**Pytanie :** Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie tego zapisu i wprowadzenie do umowy zapisu: „Za datę dokonania płatności rozumie się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy kwotą przelewu”.

§ 4 ust. 13 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Za datę dokonania płatności przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy kwotą przelewu”.

#### **13. Pytanie Wykonawcy:**

XIII. W § 4 ust. 16 Załącznika nr 3 do SIWZ - projekt umowy Zamawiający określa możliwość potrącania z wynagrodzenia Wykonawcy kar umownych lub odszkodowania,

**Pytanie :** Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie tego zapisu, ponieważ zapisy dotyczące kar i odszkodowań za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usług uregulowane są w Ustawie Prawo Pocztove z dnia 23 listopada 2012 roku (Dz. U. z 2012r. poz.1529), na którą Zamawiający powołuje się w § 1 ust. 5 Załącznika nr 3 do SIWZ (wzór umowy)?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia zapisu § 4 ust. 16 wzoru umowy.

#### **14. Pytanie Wykonawcy:**

XIV. W § 5 Załącznika nr 3 do SIWZ - projekt umowy Zamawiający przewidział kary umowne z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków wynikających z niniejszej umowy, które Wykonawca zobowiązany jest zapłacić.

Pragniemy zwrócić uwagę, iż zgodnie z postanowieniami SIWZ usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w Ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo Pocztowe (Dz.U. z 2002 r., poz. 1529). Ponadto w § 5 ust 1 pkt 2) wzoru umowy Zamawiający wskazuje jednoznacznie, iż za u niewykonanie lub nienależyte wykonanie usług objętych przedmiotem Zamówienia stosuje się zasady odpowiedzialności wyrażone w w/w ustawie.

**[REDAKOWANE]** jako operator wyznaczony jest zobowiązana do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych zapisów Rozdziału 8 Ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności znajdują zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej.

Ponadto Zamawiający przewidział kary umowne za odstąpienie od umowy. Kara umowna z tytułu odstąpienia nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 Ko stanowi m.in. iż, jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z przypadkiem kary wygórowanej mamy do czynienia we wzorze umowy w SIWZ).

Zatem w przypadku wybrania oferty operatora wyznaczonego znalazł się on w sytuacji niekorzystnej, w której jako jedyny będzie zobligowany do wypłaty ewentualnego odszkodowania oraz kar umownych (§ 5 wzoru umowy), a także narażony będzie na zapłatę kary umownej z odstąpienia, która stoi w sprzeczności z art. 483 oraz 484 ko.

Tak proponowane postanowienia wzoru umowy rażąco naruszają zasadę konkurencyjności i równego traktowania wykonawców. wyrażoną w art. 7 ust.1 ustawy Pzp.

Pytanie: Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień SIWZ z przepisami bezwzględnie obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, Zamawiający wykreślił postanowienia §5 ust.1 pkt 1) wzoru umowy i w jego miejsce wprowadził postanowienia regulujące odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku ?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia ww. zapisu.*

*§ 5 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości umowy brutto określonej w § 1 ust.2 w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, o których mowa w § 6 ust. 2 umowy”.*

**§ 5 ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie:** W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki lub paczki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu należne odszkodowanie, zgodnie z przepisami **rozdziału 8** ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe ( Dz. U. z 2012 r., poz. 1529).

15. Pytanie Wykonawcy:

**XV. We wzorze umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ w § 6 Zamawiający określił możliwości rozwiązania umowy.**

**Pytanie:** Czy Zamawiający uznając zasadę równości traktowania stron umowy dopuszcza zmianę treści § 6 wg poniższego zapisu ?

„Umowa może być rozwiązana przez każdą ze Stron w formie pisemnej, z obowiązkiem dokonania płatności za czynności będące w toku wynikające z wykonania umowy:

- 1) w terminie natychmiastowym, w przypadku niedotrzymania warunków niniejszej umowy, lub w przypadku zmiany w trakcie obowiązywania umowy przepisów podatkowych i przepisów prawnych regulujących działalność pocztową, jeżeli wejście w życie tych przepisów uniemożliwi realizację umowy,
- 2) z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego, bez podania powodów.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

16. Pytanie Wykonawcy:

**XVI. W § 10 Załącznika nr 3 do SIWZ - projekt umowy, Zamawiający wskazuje jako rozstrzygający ewentualne spory – Sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego.**

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza wskazanie w tym paragrafie jako właściwego do rozstrzygnięcia sporów Sądu powszechnego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

17. Pytanie Wykonawcy:

**XVII. Załączniki do wzoru umowy - § 12 Załącznika nr 3 do SIWZ - projekt umowy**

**Pytanie:** Czy po wyborze Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza dopisanie do umowy załączników w brzmieniu jak poniżej?

1. Wykaz operacyjny (Zestawienie jednostek Zamawiającego i odpowiadających im do obsługi jednostek Wykonawcy),
  2. Wymagania w zakresie adresowania i opakowania przesyłek listowych (z wyłączeniem przesyłek listowych z zadeklarowaną wartością) i przesyłek reklamowych,
  3. Wzór „Zestawienia ilościowo - wartościowego przesyłek w obrocie krajowym nadanych w dniu .....” i „Zestawienia ilościowo - wartościowego przesyłek w obrocie zagranicznym nadanych w dniu....”
  4. Wykaz powszechnych usług pocztowych (wzór w załączeniu),
- I inne załączniki - opcjonalnie wynikające z treści pytań skierowanych do Zamawiającego w ramach niniejszego postępowania przetargowego (np. Załącznik –Zasady rozliczania frankownicy, Załącznik- Cennik Wykonawcy).

Załącznik nr ....do umowy nr .....

#### Wykaz powszechnych usług pocztowych

##### I. Powszechne usługi pocztowe

1. Usługi pocztowe:
  - 1) przesyłki listowe nierejestrowane w obrocie krajowym,
  - 2) przesyłki polecone w obrocie krajowym,
  - 3) przesyłki listowe z zadeklarowaną wartością w obrocie krajowym,
  - 4) przesyłki listowe nierejestrowane w obrocie zagranicznym,
  - 5) przesyłki polecone w obrocie zagranicznym,
  - 6) przesyłki listowe z zadeklarowaną wartością w obrocie zagranicznym,
  - 7) paczki pocztowe w obrocie krajowym,
  - 8) paczki pocztowe z zadeklarowaną wartością w obrocie krajowym,
  - 9) paczki pocztowe w obrocie zagranicznym,
  - 10) paczki pocztowe z zadeklarowaną wartością w obrocie zagranicznym,

o masie i wymiarach określonych w art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe nadane w okresie roku kalendarzowego w ilości do 100 tys. przesyłek danego rodzaju są powszechnymi usługami pocztowymi.
2. Rodzaje przesyłek w ramach poszczególnych powszechnych usług pocztowych, o których mowa w ust. 1, wyszczególnione są w cenniku usług powszechnych i identyfikowane poprzez:
  - masę przesyłki – przedziały wagowe
  - format – gabaryt A albo gabaryt B albo bez podziału na gabaryty
  - kategorię doręczenia – ekonomiczne albo priorytetowe
  - obszar/strefa doręczenia przesyłek (wyłącznie dla obrotu zagranicznego)

Dla przykładu, w przypadku usługi „przesyłka polecona w obrocie krajowym” mamy następujące rodzaje przesyłek:

  - 1) przesyłka polecona w obrocie krajowym, ekonomiczna, gabaryt A o masie do 350 g,
  - 2) przesyłka polecona w obrocie krajowym, ekonomiczna, gabaryt B o masie do 350 g,
  - 3) przesyłka polecona w obrocie krajowym, priorytetowa, gabaryt A o masie do 350 g,
  - 4) przesyłka polecona w obrocie krajowym, priorytetowa, gabaryt B o masie do 350 g,
  - 5) przesyłka polecona w obrocie krajowym, ekonomiczna, gabaryt A o masie ponad 350 g do 1000 g,
  - 6) przesyłka polecona w obrocie krajowym, ekonomiczna, gabaryt B o masie ponad 350 g do 1000 g,
  - 7) przesyłka polecona w obrocie krajowym, priorytetowa, gabaryt A o masie ponad 350 g do 1000 g,
  - 8) przesyłka polecona w obrocie krajowym, priorytetowa, gabaryt B o masie ponad 350 g do 1000 g,
  - 9) przesyłka polecona w obrocie krajowym, ekonomiczna, gabaryt A o masie ponad 1000 g do 2000 g,
  - 10) przesyłka polecona w obrocie krajowym, ekonomiczna, gabaryt B o masie ponad 1000 g do 2000 g,
  - 11) przesyłka polecona w obrocie krajowym, priorytetowa, gabaryt A o masie ponad 1000 g do 2000 g,
  - 12) przesyłka polecona w obrocie krajowym, priorytetowa, gabaryt B o masie ponad 1000 g do 2000 g.

##### II. Nadawca masowy

1. Usług pocztowych, określonych w pkt. I ppkt. 1, świadczonych dla nadawców masowych nie zalicza się do usług powszechnych.
2. Nadawca masowy to nadawca nadający przesyłki pocztowe na podstawie umowy o świadczenie usługi pocztowej zawartej w formie pisemnej, od chwili przekroczenia liczby 100.000 sztuk przesyłek danego rodzaju w danym roku kalendarzowym, z wyłączeniem podmiotów zaliczonych do sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.), przedsiębiorstw użyteczności publicznej, do których stosuje się przepisy ustawy z dnia 25 września 1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 112, poz. 981, z późn. zm.) oraz państwowego przedsiębiorstwa użyteczności publicznej – „Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Promieniotwórczych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

W załączeniu ujednolicony wzór umowy.

Przewodniczący Komisji Przetargowej:

mgr Justyna Rutkowska- Zawada